PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О проведении Международного дня семьи в Шарангском районе в 2013 год
В целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни и укрепления семейных традиций в Шарангском районе, администрация Шарангского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Международного дня семьи в Шарангском районе в 2013 году.

2. Рекомендовать:

2.1. Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района», районному отделу образования, государственному казенному учреждению Нижегородской области «Центр занятости населения Шарангского района», районному отделу культуры, сектору по физической культуре и спорту, ГБУ НО «ФОК в р.п.Шаранга НО», отделу ЗАГС Шарангского района главного управления ЗАГС Нижегородской области, сельским администрациям провести мероприятия в рамках Международного дня семьи, предусмотрев:

- меры, направленные на социальную поддержку семьи и детей;

- чествование лучших семей и проведение праздничных мероприятий;

-организацию встреч представителей органов местного самоуправления с лучшими семьями, достойно воспитывающими своих детей и успешно сочетающими родительство с трудом и общественной деятельностью;

- обеспечение выпуска специальных передач на телевидении, публикаций в газете материалов, посвященных успешным семьям.

2.2. ГБУЗ Нижегородской области «Шарангская ЦРБ» организовать медицинское обеспечение праздничных мероприятий по заявкам организаторов.

2.3.Отделению государственного пожарного надзора по Шарангскому району УНД ГУ МЧС России по Нижегородской области организовать контроль за обеспечением пожарной безопасности в местах проведения мероприятий и оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.

2.4. Отделению полиции (по обслуживанию Шарангского района) МО МВД России «Уренский» в местах проведения праздничных мероприятий:

- обеспечить общественный порядок;

- обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов.
 2.5. Районному отделу образования, государственному казенному учреждению Нижегородской области «Центр занятости населения Шарангского района», районному отделу культуры, сельским администрациям в срок до 31.05.2013 года представить в Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Международному дню семьи.
3. Шарангскому телевидению «Истоки», редакции районной газеты «Знамя победы» оказать информационную поддержку мероприятий, проводимых в рамках Международного дня семьи в 2012 году.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шарангского района О.Л. Зыкова.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов

Утвержден
 постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 13.05.2013г.  № 62
План

мероприятий по проведению

 Международного дня семьи в Шарангском районе в 2013 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация приема (консультация) семей всеми социальными службами УСЗН по разъяснению социальных гарантий
	май  2013 года.
	ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию), ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)

	2.
	Проведение мероприятий по празднованию Международного дня семьи в сельских поселениях по отдельным планам
	май  2013 года.
	Сельские администрации (по согласованию), ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию)

	3.
	Проведение месячника благотворительности в пользу нуждающихся семей. Оказание материальной и натуральной помощи семьям
	май  2013 года.
	ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию), ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)

	4.
	Проведение спортивного мероприятия с участием успешных семей района
	май 2013 года.
	ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию); ГБУ  НО «ФОК в р.п. Шаранга Нижегородской области»  (по согласованию)

	5.
	Участие в областных мероприятиях посвященных Международному дню семьи
	май  2013 года.
	ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию)

	6.
	Торжественное вручение сотого свидетельства на региональный материнский (семейный) капитал
	май 2013 года
	ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию)

	7.
	Проведение торжественной регистрации рождения детей.
	май 2013 года.
	отдел ЗАГС Шарангского района (по согласованию)

	8.
	Проведение чествования юбиляров семейной жизни
	май 2013 года.
	отдел ЗАГС Шарангского района (по согласованию)

	9.
	Организация и проведение беседы в детской библиотеке на тему «Самое главное слово - семья»
	май 2013 года.
	Районный отдел культуры

	10.
	Организация и проведение книжной выставки «Под крышей дома твоего»
	май 2013 года.
	Районный отдел культуры

	11.
	Организация и проведение конкурсно-игровой программы «Мама, папа, я – вместе целая страна!»
	май 2013 года.
	Районный отдел культуры

	12.
	Организация и проведение выстави детских работ «Моя любимая семья»
	20 мая 2013 года
	ГКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Шарангского района» (по согласованию)

	13.
	Проведение конкурсно - игровой программы «Под семейным абажуром»
	16 мая 2013 года
	ГКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Шарангского района» (по согласованию)

	14.
	Организация и проведение беседы с детьми и их родителями на тему: «Молитва матери»
	20 мая 2013 года
	ГКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Шарангского района» (по согласованию)

	15.
	Организация и проведение конкурса рисунков «Моя семья»
	май 2013 года
	Районный отдел образования

	16.
	Организация и проведение фотовыставки «Семья»
	май 2013 года
	Районный отдел образования

	17.
	Проведение дня открытых дверей, посвященного международному дню семьи
	15 мая 2013 года
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	18.
	Проведение индивидуальных семейных консультаций об услугах по профориентации, психологической поддержке, социальной адаптации, профессиональному обучению
	май 2013 года
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	19.
	Организация и проведение детско-родительских консультаций «Как помочь ребенку в выборе профессии»
	 май 2013 года
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	20.
	Организация и проведение семинара – тренинга по психологической поддержке безработных граждан: «Эмоциональная поддержка в семье в условиях безработицы»
	май 2013 года
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	21.
	Освещение в средствах массовой информации празднования Международного дня семьи в Шарангском районе
	май 2013 года.
	Редакция газеты «Знамя победы» Телевидение «Истоки»

62

13.05.2013г.